

Till medlemmar i Ljunga Villasamhälles vägförening

Hej alla medlemmar!

Vi i styrelsen vill informera om vissa förändringar som kommer att ske inom snar framtid. Som ni säkert känner till så har kommunen sedan tidigare beslutat att inte ta över vägföreningarna i kommunen vilket går i strid med vad styrelsen arbetat för de senaste åren. Beslutet är överklagat från flera vägföreningar men som det ser ut så kommer beslutet att stå fast.

I samma process sades även gällande grönskötselavtal upp mellan vägföreningarna och kommunen. Detta leder till att alla vägföreningarna från och med 1/1-23 är ansvariga för sin egen grönskötsel med allt vad det innebär. För att ställa om har alla vägföreningar fått ett bidrag. Här har Ljunga villasamhälle missgynnats då vi inte har så mycket grönytor. I grönskötselavtalet ingår det att bland annat att hålla gräs och sly i schack. Den stora frågan har dock varit lekplatserna. I vår förrättning från Lantmäteriet finns inte lekplatserna med utan endast vägar och, med viss bred tolkning, grönytor. Detta gör att vi, enligt gällande förrättning, inte får sköta om några lekplatser. Till detta kommer även det enorma ansvar som vilar på enskilda styrelsemedlemmar att hålla med säkra lekplatser och den kostnad det blir att hålla lekplatserna i gott skick. Vi får inte använda medlemmarnas pengar till detta enligt gällande förrättning.

Vid senaste årsstämman togs beslutet att inte ha kvar lekplatserna, när ansvaret för underhåll och skötsel av lekplatser övergår till styrelsen. Detta tycker vi självklart är tråkigt men stämman såg heller ingen annan väg ut. Styrelseuppdraget är ideellt och vi som sitter i styrelsen är lekpersoner. Att då få ett utökat, personligt ansvar, för barn och ungas säkerhet vid lekplatserna, är inget vi vill ha.

Just nu pågår det förberedelser inför upphandling av grönskötselavtal där vi försöker skapa oss en ordentlig bild av vad som förväntas av oss från kommunens sida samt vilka ytor det berör. Vi för också dialog med kommunen kring hur borttagandet av lekplatserna ska gå till.

Som ni säkert förstår kommer detta innebära ökade utgifter för föreningens redan strama budget och vid nästa stämma ämnar vi lägga in ett förslag om att höja avgiften för att klara av vägföreningens ökade kostnader med anledning av övertagandet av grönskötsel.

Påtryckningar mot styrelsen, kring beslutet att ta bort lekplatserna, undanbedes, då omständigheterna kring beslutet ligger utanför vårt ansvar.

Med vänliga hälsningar

Styrelsen i Ljunga Villasamhälles Vägförening